Actum in domo habitationis predicte domine Blanche 473 sita ut supra,
presentibus Iohanne Antonio de Bolla et Cristoforo Pagano, filio quondam
domini Bernardini, porte Vercelline, parochie Sancte Marie ad Portam

Mediolani, pronotariis. Testes magister lohannes Petrus de Corbeta, filius

471 Segue ibidem presentialiter cancellato.
472 Senaghi ripetuto due volte nel testo.

473 Domine Blanche in interlinea su domini Dionisii depennato.
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quondam domini Andree, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis,
dominus Bernardinus de Blanchis, filius quondam domini Beltramini, habitans
in loco predicto Senaghi, plebis Bolate ducatus Mediolani, et dominus+74
Lanfranchus de Porris, filius quondam domini Bernardi, habitans in loco de

Lentate, plebis Sevexi ducatus Mediolani, notus, omnes etc.

82.1527 aprile 2

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta e Giovanni Giacomo Rossi hominano come arbitri
Evangelista da Ello e Francesco Pietrasanta affinché dirimano entro otto giorni le
controversie sorte tra di loro.

ASMi, Notarile, Alessandro Zavattari, busta 7137.

PINI 2001, p. 135; BiancHI 2005-2006, p. 25.

(ST) Imbreviatura mei Alexandri de Zavatariis, filii quondam domini Ambrosii,

porte Vercelline, parochie Sancte Marie ad Portam Mediolani, notarii etc.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimovigesimoseptimo indictione xv* die martis secundo
mensis aprilis. Dominus Iohannes lacobus de Rubeis, filius quondam domini
Gulielmi, porte Vercelline, parochie Sancti Petri in Camminadella Mediolani, ex
una et magister Iohannes Petrus de Corbeta, filius quondam domini Andree,
porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani, ex altera, omnibus
modo etc. se se compromisserunt etc. <...> spectabiles dominos Evangeliste de
Hello et Franciscum de Petrasancta et in eos tamquam in eam partem arbitros
<..> nominative et generaliter de omnibus differentiis vertentibus et
existentibus <..> inter ipsas partes <..> quodquidem compromissum daret
diebus octo proxime futuris <...> quare dictas partes promisserunt vicissim etc.
habere ratum ac attendere etc. <...> sub pena scutorum xxv auri <...>.

Actum ad banchum notarii mei notarii sito ut supra, presentibus Iohanne Petro
Parpaliono et Iohanne Antonio de Parpalionibus pronotariis. Testes dominus

Ludovicus de Zavatariis, filius quondam domini Ambrosii, porte Vercelline,

474 Segue lohannes Marcus cancellato.

150

parochie Sancte Marie ad Portam Mediolani, notus, magister Zanetus de Pateriis,
filius quondam domini Cristofori, porte Vercelline, parochie Sancti Petri supra
Dossum Mediolani, et magister Ambrosius de la Rotta, filius quondam domini

Baptiste, porte Cumane, parochie Sancti Marcelini Mediolani, omnes idonei etc.

83.1527 aprile 12

Milano

Carlo v concede a Costanza da Vaprio, moglie di Giovanni Pietro da Corbetta, di
alienare alcuni beni che costituiscono la sua dote, per supplire alle difficolta
economiche della coppia. La donna deve agire col consenso del marito e di due
parenti prossimi o di due suoi cognati poiché suo fratello non risiede a Milano. Alla
lettera patente ducale e allegata la supplica indirizzata all'imperatore da
Costanza per ottenere la dispensa al divieto di alienare immobili che costituiscono
il suo fondo dotale *7>.

ASMi, Notarile, Pietro Paolo Crevenna, busta 8317.

PINI 2001, p. 136; BiancHI 2005-2006, pp. 19-20, 25-26.

Carolus divina favente clementia electus romanorum imperator sempre
augustus etc. universis presentes inspecturis salutem. Exhibuit nobis Constantia
de Vaprio alligatas preces quibus mature consideratis cum supplicationibus ad
recitatam in precibus alienationem devenire vellet ut ex pretio bonorum
alienandorum necessitatibus suis succurrere et debita que ut asserit contraxit
sanare valeat eius petitioni morenigerendum censuimus ideo his nostris
concedimus et dispensamus ipsam supplicantem posse valide ad recitatam
alienationem modis et formis uti exponitur devenire accedente consensu mariti
ac duorum agnatorum proximiorum ipsius mulieris et eis deficientibus duorum
cognatorum dempto fratre memorato qui absens est uti asserit iurantium suo
redere eam alienationem mulieri ipsi expedire que postquam ita facta fuerit
valere et tenere et ei contradiri non posse decernimus nominibus in

supplicatione recitatis statutis et aliis de quibus ipsa meminit supposto

4751 due documenti sono allegati alla vendita fatta dai coniugi Corbetta a Giovanni Antonio da

Cinisello (doc. 84).
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contrarium facientibus non obstantibus quibus in hac dumtaxat parte
derogamus. Mediolani xiI aprilis MDVXXVII.
Per Cesarem ad relationem senatus.

H. Bertholius.

Invictissime Cesar usque in anno 1516 nunc quondam Franciscus de Vaprio
nupsit vestram fidelem servitricem Constantiam de Vaprio eius filiam nunc
quondam Cristoforo de Comite Castri Seprii qui eidem tunc dottem librarum
600 constituit et eo tunc etiam dictus pater ipsius supplicantis pecunias non
habens vendidit ipsi nunc quondam marito quedam bona in teritorio Mede
iacentes pro libris ducentumquinquaginta imperialium et sucessive in
emphiteusi conduxit pro ficto libelario librarum duodecim et soldorum decem
imperialium singulo anno et quia postmodum decessit ipse maritus sine filiis et
dicta instrumenta dotis, venditionis et investiture libelarie presuponebantur
facta fuisse unum contemplatione alterius supplicans ipsa obtinuit litteras a
Magnificentia Vestra disponentes ut ipse emphiteota se ab ea supplicante
recognosceret pro dicto ficto libelario librarum duodecim et soldorum decem in
anno ac si ipsum fictum libelarium eidem supplicanti insolutum a iudice datum
finisset et seu prout latius in ipsis litteris religitur et sic in earum executione
supplicans ipsa dictum emphiteotam recognovit pro dictis libris duodecim et
soldis decem imperiali in anno et ita adeptus fuit dictam possesionem et
tenutam eorum bonorum quodquidem fictum libelarium et seu dicta bona
respectu directi nunc supplicans ipsa et sive transivit ad secunda vota pro
subvenientibus necessitatibus suis et dicti sui moderni mariti id est lIoannis
Petri de Corbeta intaliatoris lignaminum et item pro sanandis nonnullis debitis
contractis quid causa pensionis domus et quid alia de causa et a quibus multum
iugales ipsi infestantur deliberavit alienare et reperint emptorem, sed ipse
futurus emptor dubitat non posse valide ad talem emptionem devenire nisi
mediante dispensatione Magnificentie Vestre etiam ex eo qua erat fundus
dotalis et pro veritate ultimum dignus ex quibus deliberaverunt ipsi pauperini
iugales ac dictus futurus emptor habere recursum ad prefatam Magnificentiam
Vestram eidem humililmente supplicando ut illa dignetur etiam attenta extrema
necessitate ipsorum iugalium litteris patentibus dispensare ipsam supplicantem

posse una cum dicto marito suo valide dictum fictum libelarium librarum
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duodecim et soldorum decem imperialium in anno et dicta bona respectu directi
dicti et cuilibet alii emere volenti vendere pretio et cum pactis inter eos
conveniendis et cum promissione etiam insolidum deffensione in forma comuni
et iuris ac aliis etiam inter eos conveniendis cum interventu unius agnati
proximioris dempto fratre supplicantis qui absens a civitate est*7¢ quicquid et
quilibet et valide emere possit et hec per instrumentum et cum clausolis debitis
et opportunis et insuper etiam delcamare predicta postquam facta fuerint
valere et tenere et eis aliquomodo contraveniri non posse ratione nullitatis
neque alia quanis ratione vel causa et hec etiam aliquibus statutis, decretis et

ordinibus in contrarium disponentibus non attentis et prout speratur etc.

84.1527 aprile 16

Milano

Costanza da Vaprio, vedova di Cristoforo de Conti, e il suo attuale marito Giovanni
Pietro da Corbetta vendono, per 250 lire imperiali, a Giovanni Antonio da Cinisello
il diretto dominio e [l'affitto che i coniugi percepiscono su due campi siti nel
territorio di Meda, in localita In Quadrio e In Cantalupo. La donna agisce con il
consenso del marito e del pittore Gerolamo da Vaprio, suo parente, e di suo zio
Giovanni Francesco Cermenati.

ASMi, Notarile, Pietro Paolo Crevenna, busta 8317.

PINI 2001, p. 136; BiancHI 2005-2006, pp. 19-20, 25-26.

Imbreviatura mei Petri Pauli Crevene, filii quondam spectabilis domini Aluysii,

porte Vercelline, parochie Monasterii Novi, notarii publici Mediolani.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimoxx“°septimo indictione xvA die martis*’7 sextodecimo
mensis aprillis. Domina Constantia de Vaprio, filia quondam domini Francisci et
relicta quondam primo loco domini Cristofori de Comite Castri Seprii et nunc
uxor magistri lohannis Petri de Corbeta intaliatoris lignaminum, nec non et ipse

magister lohannes Petrus de Corbeta eius domine modernus maritus, filius

476 Cum interventu unius agnati proximioris dempto fratre supplicantis qui absens a civitate est in
interlinea.

477 Segue sextox*° cancellato.
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quondam domini Andree, ambo porte Ticinensis, parochie Sancte Marie
Beltradis Mediolani, et uterque eorum insolidum <...> voluntarie etc. et aliis
omnibus melioribus modo etc. etiam cum benefitio et dispensatione litterarum
imperialium et ducalium ad preces ipsorum iugalium obtentarum tenoris
huiusmodi videlicet ***478 fecerunt et faciunt vendictionem et dattum ad
proprium liberam, francham etc. domino Iohanne Antonio de Cinixello, filio
quondam domini Francisci, porte Cumane, parochie Sancti Protaxii in Campo
foris Mediolani, ibi presenti etc. ac ementi pro se suisque heredibus etc.
nominative de directo dominio et civilli posessione ac ficto libellario librarum
duodecim cum dimidia imperialium quod fit et prestatur seu fieri et prestari
debet ipsis iugalibus venditoribus in quolibet die vigesimoquarto octobris
cuiuslibet anni*’® et nunc prefato domino emptori vigore presentis vendictionis
per Iulium#8® Cesarem de Vaprio, filium quondam domini Iohannis Pauli olim
filii prenominati et heredis prefati domini Francisci#®! sive per dominam
Ceciliam de Bienate eius matrem et tutricem vigore instrumentorum superinde
confectorum#82 <...> precipue vigore instrumenti recognitionis libellarie alias
facte per prefatam dominam Constantiam dictumque eius modernum maritum
in prefatos matrem, tutricem et curatricem dicti eius filii ac etiam eius filium
<...>rogati ut dicitur per dominum Franciscum de Pusterlis Mediolani notarium
sub die veneris vigesimoquinto mensis may 1526 proxime preteriti seu anno
etc.#83 super una petia terre campi iacente in territorio Medde plebis Sevexi

ducatus Mediolani ubi dicitur in Quadrio perticarum vigintiquatuor vel

478 Nel documento non é riportato il testo del privilegio concesso da Carlo V; se ne corserva una
copia allegata all’atto (doc. 83).

479 In quolibet die vigesimoquarto octobris cuiuslibet anni lungo il margine sinistro.

480 Jylium in interlinea.

481 Filium quondam domini Iohannis Pauli olim filii prenominati et heredis prefati domini Francisci
in interlinea e lungo il margine sinistro.

482 Vigore instrumentorum superinde confectorum in interlinea.

483 Precipue vigore instrumenti recognitionis libellarie alias facte per prefatam dominam
Constantiam dictumque eius modernum maritum in prefatos matrem, tutricem et curatricem dicti
eius filii ac etiam eius filium <...> rogati ut dicitur per dominum Franciscum de Pusterlis Mediolani
notarium sub die veneris vigesimoquinto mensis may 1526 proxime preteriti seu anno etc. lungo il
margine sinistro. L’atto rogato da Francesco Pusterla il 25 maggio 1526 é perduto: le filze del

notaio sono lacunose.
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circha*84, cuy coheret ab una parte strata, ab alia heredum quondam Iohannis
lacobi de Vaprio, ab alia illorum de Advocatis et ab alia ***485, item petia una
terre campi iacente ut supra ubi dicitur in Cantaluppo sive in Pratto de Supra,
cuy coheret ab una parte heredum suprascripti lohannis Iacobi de Vaprio, ab
alia domini Iohannis Antonii de Cinixello emptoris, ab alia monialium de Medda
et ab alia strata perticarum quindecim vel circha <..> quamquidem
vendictionem et dattum et predicta et infrascripta omnia et singula fecerunt et
faciunt dicti iugales venditores insolidum ut supra prefato Iohanne Antonio
emptori presenti etc. pro pretio et merchato inter eas partes concluxo, facto et
firmato librarum ducentumquinquaginta imperialium monette etc. <..> que
omnia et singula suprascripta fecit et facit dicta domina in presentia etc. dicti
magistri lohannis Petri de Corbeta eius mariti nec non magistri leronymi de
Vaprio pictoris, filii quondam domini Rafaelis, porte Nove, parochie Sancti
Fidelis Mediolani, et domini Iohannis Francisci de Cermenate avunchuli#8é
ipsius domine, filii quondam domini Cosme, porte Romane, parochie Sancti
Nazarii in Brolio Mediolani, agnatorum et cognatorum ipsius domine et omnium
ibi presentium etc. <...>.

Actum ut infra proxime, presentibus infrascriptis pronotariis et testibus.

85.1527 aprile 16

Milano

Giovanni Pietro da Corbetta riceve da sua moglie Costanza da Vaprio 800 lire
imperiali a saldo della dote della donna. Nella somma di denaro sono comprese
250 lire ricavate dalla vendita di alcuni immobili stipulata con Giovanni Antonio
da Cinisello. I due coniugi sono sposati da due anni e mezzo circa.

ASMi, Notarile, Pietro Paolo Crevenna, busta 8317.

PINI 2001, p. 136; BiancHI 2005-2006, pp. 19-20, 25-26.

Die suprascripto <martis sextodecimo mensis aprillis>. Post instrumentum
vendictionis de quo supra etc. suprascriptus magister Iohannes Petrus de

Corbeta maritus suprascripte domine Constantie eius uxoris legiptime et

484 Segue super certis bonis cancellato.
485 Segue perticarum vigintiquatuor vel circha cancellato.

486 Segue et cognati cancellato.
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sponsate et per eum ad maritum ducta ab#87 annis duobus cum dimidio*88 vel
circha citra ut ibidem ad petitionem etc. mey notarii etc. stippulanti etc. dixit etc.
voluntarie etc. et aliis omnibus modo etc. contentus et confessus fuit etc. se
recepisse etc. a prefata domina Constantia uxore sua ibi presenti etc. et que
dedit etc. libras octocentum imperialium monete etc. computatis tamen etiam
infrascriptis et hoc pro dotte et consultu et nomine et ex causa dotis et consultus
ipsius domine Constantie uxoris sue*8? ac etiam pro plena et completa solutione
et integra satisfactione totius dottis et consultus ipsius domine Constantie et per
ipsam dominam Constantiam sive agentes pro ea promisse et convente dicto
magistro lohanne Petro et hoc ultra schierpam et alia bona parafrenalia per eam
dominam ad maritum portata, videlicet ad domum habitationis dicti eius mariti,
computatis tamen et compensatis in presente dotte et confessione libras ccL®
imperialium que in eum magistrum Iohannem Petrum pervenerunt ex pretio
illius directi dominii et civilis posessionis ac ficti libellarii librarum duodecim
cum dimidio imperialium#°° per dictos iugales debite refferendo venditi domino
Iohanni Antonio Cinixello publico asserente instrumento vendictionis rogato
per me notarium infrascriptum die hodie paulo ante presentis instrumenti <...>.
Actum in studio domus habitationis mey notarii infrascripti sito ut infra,
presentibus dominio Iohanne Antonio de Marliano, filio quondam domini
Iohannis, et domino Vespaxiano de Cayrate, filio quondam domini Iohannis,
ambobus porte Vercelline, parochie Monasterii Novi4°! Mediolani, pronotariis
etc. Testes dominus Franciscus de Galis, filius quondam domini Nicolini, porte
Cumane, parochie Sancti Marcelini Mediolani, notus, dominus Iohannes Marcus
de Frixianis, filius quondam domini Leonis, porte Nove, parochie Sancti
Bartolomey#°2 foris Mediolani, et Antonius de Pizonibus de Tertona, filius
quondam domini Iuliani, porte Vercelline, parochie Sancti Vincentii Monasterii